回购方案之日起提前届满。

2、公司不得在下列期间内回购公司股票：

（1）公司定期报告或业绩快报公告前 10 个交易日内；

（2）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露后 2个交易日内；

（3）中国证监会及上海证券交易所规定的其他情形。

3、回购方案实施期间，若公司股票因筹划重大事项连续停牌 10 个交易日以

上的，回购方案将在股票复牌后顺延实施并及时披露。

公司将根据股东大会和董事会授权，在回购期限内根据市场情况择机作出回

购决策并予以实施。

八、 决议的有效期

本次回购股份预案决议的有效期限为自 2018 年第二次股东大会审议通过回

购股份方案之日起 36 个月内。

九、 回购股份用途

公司本次集中竞价回购的股份将用于员工持股计划或者股权激励，具体的员

工持股计划或股权激励计划将另行推出；本次集中竞价回购的股份应当在 3年内

按照上述用途进行转让，对于实施员工持股计划或股权激励计划后剩余的回购股

份，以及如果公司未能实施员工持股计划或股权激励计划，则对应未转让（未全

部转让）的剩余回购股份将在 3年期限届满前依法进行注销处理。

在此期间如果相关法律法规进行了修订，则根据新的法律法规自动进行调

整 。

十、 预计回购后公司股权结构的变动情况

以 2018年 7月 16日股权结构为基础，本次回购方案全部实施完毕，若按回

购数量为 100,000,000 股测算，回购股份比例约占本公司总股本的 3.72%，若回

购股份全部用于员工持股计划或股权激励，则公司总股本不发生变化；若公司未

能按照披露用途实施员工持股计划或股权激励计划，股本回购股份需全部注销，

则预计回购股份注销后的公司股权的变动情况如下：

十一、 本次回购股份对公司经营活动、财务状况及未来重大发展影响的分

析

根据中审华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的 CAC证审字【2018】0194

号《审计报告》，截至 2017 年 12 月 31 日，公司总资产为 1,271,613 万元,归属

于上市公司股东的净资产为 707,756万元。假设本次回购资金全部使用完毕，按

以上数据测算，回购资金约占公司总资产的 3.54%，约占归属于上市公司股东净

资产的 6.36%。同时，根据本次回购方案，回购资金将在回购期内择机支付，具

有一定弹性。公司认为，本次回购不会对公司的经营活动、财务状况和未来重大

发展产生影响。

按照预计最大股份回购数量约为 10,000 万股进行测算，若公司未能按照披

股份性质 回购前股本

变动前

比例

（%）

本次回购

变动

比例

（%）

回购后股本

变动后

比例

（%）

一、有限售条件的

流通股
111,829,190 4.16   111,829,190 4.32

1、其他境内法人

持有股份

2、境内自然人持

股
111,829,190 4.16   111,829,190 4.32

二、无限售条件流

通股
2,577,145,750 95.84 -100,000,000 -3.719 2,477,145,750 95.68

三、股份总数 2,688,974,940 100 -100,000,000 -3.719 2,588,974,940 100

露用途实施员工持股计划或股权激励计划，股本回购股份需全部注销，回购股份

注销后公司总股本约为 258,897万股，股权分布情况符合公司上市的条件。因此，

本次回购股份不会影响公司的上市地位。

十二、 公司控股股东、合计持股 5%以上的股东及其一致行动人、董事、监

事、高级管理人员在董事会做出回购股份决议前六个月内买卖公司股份情况说

明

在董事会做出回购股份决议前，经自查：

1、本公司董事、监事、高级管理人员自任职旗滨集团高管起，至董事会做

出回购股份决议前，任职期间无买卖公司股票行为（公司股权激励授予限制性股

票行为除外）。

2、除公司控股股东福建旗滨集团有限公司非公开发行的可交换公司债券于

2018年 2月 28日进入换股期可交债被动换股外（换股期自 2018年 2 月 28日起

至 2020 年 8 月 18 日止。截止目前已累计被换股 8,368.28 万股，累计换股数占

公司截止目前总股本的 3.11%），公司控股股东、合计持股 5%以上的股东及其一

致行动人六个月内不存在买卖公司股份的情形。

3、上述各主体均不存在与本次回购预案发生利益冲突情形，亦无单独或者

与他人联合进行内幕交易及操纵市场的行为。

公司已按照《关于上市公司建立内幕信息知情人登记管理制度的规定》及《上

市公司日常信息披露工作备忘录第三号》的要求，建立并登记内幕信息知情人档